
 令和２年２月２６日  

 第１，２学年保護者 各位 

 宮城県南郷高等学校長 佐 藤 善 則  

 （公 印 省 略）  

本校における新型コロナウィルス感染症への対応について（お知らせ） 

 

 雨水の候，保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて，現在日本で広がりつつあるコロナウィルス感染症について，文部科学省や宮城県教育委

員会からの通知をもとに，本校では下記の事項について留意し実践してまいります。 

 つきましては，ご家庭におかれましてもご理解，ご配慮のほどよろしくお願い申し上げます。 

 なお，新型コロナウィルスについては日々状況が変化しております。今後は必要に応じて，一

斉メールや本校のホームページなどで連絡させていただく場合もあることを申し添えます。 

記 

 １ 基本的な感染症対策の徹底 

   朝と帰りのホームルームにおいて，健康チェックを行います。特に，手洗いや咳エチケッ

トなどの基本的な感染症対策を徹底するよう努めます。 

 ２ 日常の健康管理や発熱等の風邪の症状がみられる場合の対応 

   免疫力を高めるため，十分な睡眠，適度な運動やバランスのとれた食事を心がけるよう，

ご家庭でもご指導願います。発熱等の風邪の症状が見られるときは，無理をせず自宅で休養

することが現時点での適切な措置です。その際には，学校への連絡をお願いいたします。 

 ３ 適切な環境の保持 

   学校では，教室等のこまめな換気を心がけ，暖房や衣服により温度，湿度を調節するよう

指導します。 

 ４ 卒業式などの学校行事等における対策 

   卒業式などの学校行事や入学試験など，多くの人が長時間同じ場所にいる場合には，こま

めな換気を実施するとともに，会場の入り口にアルコール消毒液を設置するなど，可能な範

囲での対応を実施してまいります。 

   なお，３月１日の卒業式については，本校では第１，２学年の生徒が参加する形に変わり

はありません。寒さに対応できるよう，厚着等の措置をとってください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

担 当  宮 城 県 南 郷 高 等 学 校 

   教 頭  千 葉   貢 

T E L  ０２２９－５８－１１２２ 

F A X  ０２２９－５８－１１２３ 

E-mail  chiba-mi888@td.myswan.ed.jp 


